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Transportudvalget har i brev af 10. juni 2020 stillet mig følgende spørgsmål 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 527: 

Hvad agter ministeren at gøre for at rydde effektivt op i de uacceptable forhold, 

som Berlingske Tidende har afdækket hos Banedanmark, jf. artiklen ”Forholdet 
mellem Banedanmark-leder og leverandør kørt helt af sporet: ”Alt for dig, sø-

de”” fra den 8. juni 2020, herunder med hensyn til ansattes upassende nære 

relationer med private leverandører og misbrug af statens ressourcer? 

Svar: 

Banedanmark har bedt Kammeradvokaten undersøge de pågældende forhold, 

og Banedanmark vil tage de nødvendige personale- og politimæssige skridt, 

såfremt der foreligger grundlag herfor.  

I artiklen kan man læse, at Banedanmarks ledelse har igangsat en kompliceret 

genskabelsesproces af langt over 600.000 emails i perioden 2011-2018. Dette 

arbejde blev igangsat, da Banedanmarks ledelse blev bekendt med, at der angi-

veligt fandt ulovlige forhold sted i forvaltningen. 

Hertil kommer, at Banedanmark har indført en whistleblower-ordning, så 

medarbejdere og eksterne samarbejdspartnere anonymt kan gøre Banedan-

marks ledelse opmærksom på, hvis der foregår forvaltning, som ikke overhol-

der reglerne i forvaltningsloven og offentlighedsloven, statens indkøbsregler 

og Banedanmarks interne regler for udbud og indkøb. 

Det fremgår således med al ønskelig tydelighed, at Banedanmarks ledelse ser 

meget alvorligt på denne sag, og at ledelsen med igangsættelsen af Kammerad-

vokatens undersøgelse og efterfølgende politianmeldelser arbejder målrettet på 

at komme til bunds i sagen.   

Jeg og partiernes transportordførere vil blive holdt orienteret om eventuelle 

yderligere tiltag, når Kammeradvokatens undersøgelse foreligger, og de kon-

krete omstændigheder i sagen er belyst. Jeg ser derfor som udgangspunkt ikke 
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noget grundlag for, at jeg på nuværende tidspunkt skal foretage yderligere 

skridt i sagen. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


